Министерство  труда  и  занятости
Воронежской  области

ПРИКАЗ

1
Правовое  управление  правительства

Воронежской  области

асёМСТРИРОВАНО
	 2рСш4г.

Регистрационный  номер  №   nit

№

1 марта  2024 г.

54

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ  департамента  труда  и  занятости
населения  Воронежской  области  от  07.04.2017 №  136

В  соответствии  с  распоряжением  Правительства  Воронежской  области

от  08.02.2024 №  90-р  «О  повышении  (индексации) оплаты  труда»

приказываю :

1. Внести  в  Положение  об  оплате  труда  работников  казенных

учреждений, в  отношении  которых  министерством  труда  и  занятости

населения  Воронежской  области  исполняются  функции  и  полномочия

учредителя, утвержденное  приказом  департамента  труда  и  занятости
населения  Воронежской  области  от  07.04.2017 №  136 «Об  утверждении

Положения  об  оплате  труда  работников  казенных  учреждений, в  отношении

которых  министерством  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области

исполняются  функции  и  полномочия  учредителя» (в  редакции  приказов

департамента  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области  от
22.12.2017 №  477, от  21.10.2019 №  400, от  22.10.2020 №  297, от  07.06.2021

№  178, от  12.04.2022 №  67, от  06.05.2022 №  8б, от  13.09.2022 №  214, от
20.02.2023 №  33, от  24.07.2023 №  175, приказов  министерства  труда  и

занятости  населения  Воронежской  области  от  23.10.2023 №  241,

от  15.11.2023 №  269) (далее  - Положение) следующие  изменения:

1.1. Приложение  №  1 к  Положению  изложить  в  новой  редакции

согласно  приложению  №  1 к  настоящему  приказу.

2

1.2. Приложение  №  2 к  Положению  изложить  в  новой  редакции

согласно  приложению  №  2 к  настоящему  приказу.

1.3. Приложение  №  3 к  Положению  изложить  в  новой  редакции

согласно  приложению  №  3 к  настоящему  приказу.

1.4. Приложение  №  5 к  Положению  изложить  в  новой  редакции

согласно  приложению  №  4 к  настоящему  приказу.

2. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования  и  распространяют  свое  действие  на  правовые  отношения,

возникшие  с  1 января  2024 года.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  министра  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области

Колбешкина  А.М.

Министр
	 И.Н. Яцкик

Приложение  №  1
к  приказу  министерства
труда  и  занятости  населения
Воронежской  области
от  «1» марта  2024 года  №  54

«Приложение  №  1
к  Положению  об  оплате  труда
работников  казенных
учреждений, в  отношении
которых  министерством  труда  и
занятости  населения
Воронежской  области
исполняются  функции  и
полномочия  учредителя

Размеры
должностных  окладов  специалистов  и  служащих

Наименование  должности  Размер
должностного

оклада,
рублей

1 2

Профессиональная  квалификационная  группа
«Общеотраслевые  должности  служащих  первого  уровня»

Первый  квалификационный  уровень

Комендант, секретарь  6135

Профессиональная  квалификационная  группа
«Общеотраслевые  должности  служащих  второго  уровня»

Первый  квалификационный  уровень

Администратор  6749

Второй  квалификационный  уровень

Заведующий  хозяйством, старший  администратор  7085

Профессиональная  квалификационная  группа
«Общеотраслевые  должности  служащих  третьего  уровня»

2

Первый  квалификационный  уровень

Юрисконсульт, 	специалист 	по 	кадрам, 	экономист,
бухгалтер, инженер, профконсультант

7443

Четвертый  квалификационный  уровень

Должности  служащих  первого  квалификационного  уровня,
по  которым  может  устанавливаться  производное
должностное  наименование  «ведущий»:
ведущий  юрисконсульт, ведущий  специалист  по  кадрам,
ведущий 	экономист, 	ведущий 	бухгалтер, 	ведущий
профконсультант

8941

Пятый  квалификационный  уровень

Главный  юрисконсульт, главный  специалист  по  кадрам,
главный  экономист, главный  профконсультант

10061

Профессиональная  квалификационная  группа
«Общеотраслевые  должности  служащих  четвертого  уровня»

Первый  квалификационный  уровень

Начальник  отдела* 13798

* Должностной  оклад  заместителя  начальника  отдела  устанавливается
на  5 - 10°/о  ниже  должностного  оклада  начальника  отдела.

».

Приложение  №  2
к  приказу  министерства
труда  и  занятости  населения
Воронежской  области
от  «1» марта  2024 года  №  54

«Приложение  №  2
к  Положению  об  оплате  труда
работников  казенны
учреждений, в  отношении
которых  министерством  труда  и
занятости  населения
Воронежской  области
исполняются  функции  и
полномочия  учредителя

Размеры  должностных  окладов  по  должностям,
не  отнесенным  к  профессиональным  квалификационным  группам

Наименование  должности  Размер  должностного
оклада, рублей

1 2

Инспектор, системный  администратор,
специалист, специалист  по  закупкам, кадровый
консультант, карьерный  консультант, пресс  -
секретарь

7443

Ведущий  инспектор, ведущий  системный
администратор , ведущий  специалист, ведущий
специалист  по  закупкам, помощник  руководителя,
ведущий  кадровый  консультант, ведущий
карьерный  консультант, ведущий  пресс-секретарь

8941

Главный  системный  администратор, главный
специалист, главный  специалист  по  закупкам,
главный  кадровый  консультант, главный
карьерный  консультант, главный  пресс-секретарь

10061

Начальник  отдела  территориального  центра
занятости  населения*

12418

* Должностной  оклад  заместителя  начальника  отдела  территориального
центра  занятости  населения  устанавливается  на  5 - 10°/о  ниже  должностного
оклада  начальника  отдела  территориального  центра  занятости  населения.

».

Приложение  №  3
к  приказу  министерства
труда  и  занятости  населения
Воронежской  области
от  «1» марта  2024 года  №  54

«Приложение  №  3
к  Положению  об  оплате  труда
работников  казенных
учреждений, в  отношении
которых  министерством  труда  и
занятости  населения
Воронежской  области
исполняются  функции  и
полномочия  учредителя

Размеры  окладов  общеотраслевых  профессий  рабочих

Наименование  профессии
Размер
оклада,
рублей

1 2

Профессиональная  квалификационная  группа
«Общеотраслевые  профессии  рабочих  первого  уровня»

Первый  квалификационныйуровень

Наименования  профессий  рабочих, по  которым
предусмотрено  присвоение  1, 2 и  3-го  квалификационных
разрядов  в  соответствии  с  Единым  тарифно-
квалификационным  справочником  работ  и  профессий
рабочих:
уборщик  служебных  помещений, подсобный  рабочий,
слесарь-сантехник, слесарь-электрик  по  ремонту
электрооборудования , электромонтер  по  ремонту  и
обслуживанию  электрооборудования , оператор  котельной,
рабочий  по  комплексному  обслуживанию  и  ремонту  зданий

4789

Профессиональная  квалификационная  группа
«Общеотраслевые  профессии  рабочих  второго  уровня»

Первый  квалификационный  уровень

2

Наименования  профессий  рабочих, по  которым
предусмотрено  присвоение  4-го  и  5-го  квалификационных
разрядов  в  соответствии  с  Единым  тарифно-
квалификационным  справочником  работ  и  профессий
рабочих:
водитель  автомобиля, слесарь-сантехник, слесарь-электрик
по  ремонту  электрооборудования , электромонтер  по
ремонту  и  обслуживанию  электрооборудования , оператор
котельной, рабочий  по  комплексному  обслуживанию  и
ремонту  зданий

5753

Второй  квалификационный  уровень

Наименования  профессий  рабочих, по  которым
предусмотрено  присвоение  6-го  и  7-го  квалификационных
разрядов  в  соответствии  с  Единым  тарифно-
квалификационным  справочником  работ  и  профессий
рабочих:
слесарь-сантехник, слесарь-электрик  по  ремонту
электрооборудования , электромонтер  по  ремонту  и
обслуживанию  электрооборудования , оператор  котельной

5869

Третий  квалификационный  уровень

Наименования  профессий  рабочих, по  которым
предусмотрено  присвоение  8-го  квалификационного  разряда
в  соответствии  с  Единым  тарифно-квалификационным
справочником  работ  и  профессий  рабочих

5983

Четвертый  квалификационный  уровень

Наименования  профессий  рабочих, предусмотренных  1 - 3-м
квалификационными  уровнями  настоящей
профессиональной  квалификационной  группы,
выполняющих  важные  (особо  важные) и  ответственные
(особо  ответственные ) работы

6103

».

Приложение  №  4
к  приказу  министерства
труда  и  занятости  населения
Воронежской  области
от  «1» марта  2024 года  №  54

«Приложение  №  5
к  Положению  об  оплате  труда
работников  казенных
учреждений, в  отношении
которых  министерством  труда  и
занятости  населения
Воронежской  области
исполняются  функции  и
полномочия  учредителя

Размеры  должностных  окладов  руководителей  территориальных
центров  занятости  населения

Численность  трудоспособного  населения
на  территории  обслуживания

территориального  центра  занятости
населения, тыс, человек

Должностной  оклад
руководителя

территориального
центра  занятости
населения, рублей

Территориальный  ЦЗН  1 уровня
от  50 до  60 41600
от  60 до  100 43680

от  100 до  200 45760
от  200 до  300 47840

Территориальный  ЦЗН  2 уровня
от  10 до  20 33280

от  20 до  30 35360

от  30 до  40 37440

от  40 до  50 39520

Территориальный  ЦЗН  3 уровня
от  6 до  10 31200

».

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8